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Liebe Moorläufer! Es hat uns wieder sehr viel Spaß gemacht - Euch hoffentlich auch! Vielen Dank, dass Ihr Euch bei Wind & Wetter am Sonntag Morgen ins Schnelsener Moor gequält habt, um beim
6. Internationalen Schnelsener Moorlauf ( ;-) ) dabei zu sein! 

Besonders erfreulich ist unser diesjähriges Spendenergebnis:
Summa summarum kamen EUR 142,- zusammen! Das ist Rekord und wird in unsere SML-Annalen eingehen. ;-) 

Unerwähnt bleiben soll natürlich auch nicht unser guter Herr Krause aus Ellerbek, der in alter Moorlauf-Tradition Strom und Parkplatz zur Verfügung stellte. Vielen Dank!! 

Aber schreiten wir zur Ergebnisauswertung:
Wir sind stolz auf unsere Jugendstaffel, der es endlich gelungen ist, ihren Trainer in die Schranken zu verweisen. Weiter so.

Ein überraschendes Ergebnis ergab die Team-Auswertung. Trotz dreimaligen Nachrechnens kam ich zu ganz unten zu bewundernder Liste. Man beachte besonders die Durchschnittszeiten und ihre
Nachkommastellen. 

Urkunde als Download (PDF-Datei). HINWEIS: Aus technischen Gründen enthält dieses PDF-Dokument sämtliche Teilnehmer. Daher bitte aufpassen beim Druck, so dass Eure teure Tinte durch Druck

überflüssiger Urkunden verschwendet wird.  - PDF: Urkunden aller (neudeutsch) "Finisher" des 6. SML vom 14.01.2007 

Gesamtwertung des 6. Schnelsener Moorlaufes vom 14. Januar 2007 

Platz Start-Nr Name Nachname M/W Verein Team Nettozeit min/km

1 33 Schülerstaffel Nina, Philipp, Tim M TuS Germania Schnelsen Schülerstaffel-1 00:31:38 3:57

2 11 Thomas Hansen M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:31:40 3:57

3 13 Peter Hüttner M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:32:10 4:01,2

4 10 Bernd Hegemann M Lauftreff-Soest.de Lauftreff-Soest.de 00:34:10 4:16,2

5 14 Holger Gawantka M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:34:32 4:18,6

6 17 Ronald Marten M hsv supporters hsv supporters 00:36:03 4:30

7 36 Steffen Wollnik M -- -- 00:37:19 4:39,6

8 19 Andreas Klein M Tri-EMTV Tri-EMTV 00:38:32 4:48,6

9 9 Michael Erdtmann M Übergewicht & Leberzirrhose Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:16 4:54

10 8 Arne Naujokat M RSG Blankenese Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:45 4:57,6

11 27 Markus Reinedahl M Swedish Muffin Swedish Muffin 00:39:59 4:59,4

12 21 Niels Martens M -- -- 00:40:16 5:01,8

13 29 Frank Reimann M Tri-EMTV Tri-EMTV 00:40:41 5:04,8

14 20 Hans-Peter Block M -- -- 00:40:59 5:07,2

15 15 Gitta Marcus-Simon W TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:41:00 5:07,2

16 18 Matthias Ritz M SG Stadtpark SG Stadtpark 00:41:07 5:07,8

17 37 Peter Teitge M -- -- 00:41:55 5:13,8

18 38 Thomas Reiners M Team Old Navy Team Old Navy 00:42:31 5:18,6

19 16 Sabine Marten W hsv supporters hsv supporters 00:42:47 5:20,4

20 12 Michael Zerle M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:43:18 5:24,6

21 28 Folker Siegmund M -- -- 00:46:29 5:48,6

22 35 Andreas Schulte M -- -- 00:46:49 5:51

23 23 Anna-Karin Winqvist W Swedish Muffin Swedish Muffin 00:47:04 5:52,8

24 26 Sabine Engler W LG Niendorf LG Niendorf 00:47:08 5:53,4

25 24 Oliver Schröder M 5 Happy Muffles Sprint 5 Happy Muffles Sprint 00:47:39 5:57

26 30 Frank von Seth M Team Old Navy Team Old Navy 00:47:50 5:58,2

27 31 Evelyn Weidemann W Team Old Navy Team Old Navy 00:47:51 5:58,8

28 25 Torsten Baguhl M -- -- 00:51:05 6:23,4

29 4 Hilke Petersen W -- -- 00:51:47 6:28,1

30 5 Joachim Echelmeyer M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:57:08 7:08,4

31 6 Monika Tettmann W -- Hamburg 00:57:08 7:08,4

32 22 Helena Borggreve W 5 Happy Muffles Sprint 5 Happy Muffles Sprint 01:00:36 7:34,8

Frauen-Einzelwertung des 6. Schnelsener Moorlaufes vom 14. Januar 2007 

Platz Start-Nr Name Nachname M/W Verein Team Nettozeit min/km

1 15 Gitta Marcus-Simon W TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:41:00 5:07,2

2 16 Sabine Marten W hsv supporters hsv supporters 00:42:47 5:20,4

3 23 Anna-Karin Winqvist W Swedish Muffin Swedish Muffin 00:47:04 5:52,8

4 26 Sabine Engler W LG Niendorf LG Niendorf 00:47:08 5:53,4

5 31 Evelyn Weidemann W Team Old Navy Team Old Navy 00:47:51 5:58,8

6 4 Hilke Petersen W -- -- 00:51:47 6:28,1

7 6 Monika Tettmann W -- Hamburg 00:57:08 7:08,4

8 22 Helena Borggreve W 5 Happy Muffles Sprint 5 Happy Muffles Sprint 01:00:36 7:34,8

Männer-Einzelwertung des 6. Schnelsener Moorlaufes vom 14. Januar 2007 

Platz Start-Nr Name Nachname M/W Verein Team Nettozeit min/km

1 33 Schülerstaffel Nina, Philipp, Tim M TuS Germania Schnelsen Schülerstaffel-1 00:31:38 3:57

2 11 Thomas Hansen M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:31:40 3:57

3 13 Peter Hüttner M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:32:10 4:01,2

4 10 Bernd Hegemann M Lauftreff-Soest.de Lauftreff-Soest.de 00:34:10 4:16,2

5 14 Holger Gawantka M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:34:32 4:18,6

6 17 Ronald Marten M hsv supporters hsv supporters 00:36:03 4:30

7 36 Steffen Wollnik M -- -- 00:37:19 4:39,6

8 19 Andreas Klein M Tri-EMTV Tri-EMTV 00:38:32 4:48,6

9 9 Michael Erdtmann M Übergewicht & Leberzirrhose Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:16 4:54

10 8 Arne Naujokat M RSG Blankenese Übergewicht & Leberzirrhose 00:39:45 4:57,6

11 27 Markus Reinedahl M Swedish Muffin Swedish Muffin 00:39:59 4:59,4

12 21 Niels Martens M -- -- 00:40:16 5:01,8

13 29 Frank Reimann M Tri-EMTV Tri-EMTV 00:40:41 5:04,8

14 20 Hans-Peter Block M -- -- 00:40:59 5:07,2

15 18 Matthias Ritz M SG Stadtpark SG Stadtpark 00:41:07 5:07,8

16 37 Peter Teitge M -- -- 00:41:55 5:13,8

17 38 Thomas Reiners M Team Old Navy Team Old Navy 00:42:31 5:18,6

18 12 Michael Zerle M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:43:18 5:24,6

19 28 Folker Siegmund M -- -- 00:46:29 5:48,6

20 35 Andreas Schulte M -- -- 00:46:49 5:51

21 24 Oliver Schröder M 5 Happy Muffles Sprint 5 Happy Muffles Sprint 00:47:39 5:57

22 30 Frank von Seth M Team Old Navy Team Old Navy 00:47:50 5:58,2

23 25 Torsten Baguhl M -- -- 00:51:05 6:23,4

24 5 Joachim Echelmeyer M TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 00:57:08 7:08,4

Team-Wertung des 6. Schnelsener Moorlaufes vom 14. Januar 2007 

Platz Verein Team Anz. TN Durchschnitt/km

1 hsv supporters hsv supporters 2 39,416

2 RSG Blankenese Übergewicht & Leberzirrhose 2 39,508

3 Tri-EMTV Tri-EMTV 2 39,608

3 TuS Germania Schnelsen TuS Germania Schnelsen 5 39,76

4 Swedish Muffin Swedish Muffin 2 43,525

5 Team Old Navy Team Old Navy 3 46,066

6 5 Happy Muffles Sprint 5 Happy Muffles Sprint 2 54,125


